CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 55/2021

ASSUNTO: NECESSIDADE DE CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA

REATIVAÇÃO DA USINA DE ASFALTO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 137, do Regimento Interno, a

presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a

necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.
Aponto a necessidade de contratação de pessoa física ou jurídica, com a

finalidade de realizar orientações técnicas para instalar e reativar a usina de asfalto da Prefeitura

Municipal (pré mistura-frio).

Temos conhecimento que a usina encontra-se totalmente recuperada, como

também, a acabadora, o pequeno mas funcional espargidor, e hoje, o município possui um rolo

compactador novo, sem dizer que nossos tanques em perfeito estado para operar e sabemos das

dificuldades técnicas que o município passa.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 04 de março de 2021.

COR JESUS MORENO

-Vereador-